Дело № 5-14-312/2019
 05-0312 /14/2019

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10  октября  2019 года  					                    г. Симферополь
	Мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя  Республики Крым Тарасенко Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
	Лепского С.Д.,  …  года рождения, уроженца …, зарегистрированного и проживающего по адресу: …,

                                                 у с т а н о в и л:

  … года в … минут на  … Лепский С.Д., управляя транспортным средством  …  государственный регистрационный знак  …,  при обгоне пересек  сплошную  линию  дорожной   разметки  1.1  и  выехал на  полосу, предназначенную для встречного движения, чем  нарушил  п. 1.3  ПДД  РФ.
Лепский С.Д.  в  судебное  заседание   не  явился, о слушании  дела  извещен надлежаще,  о  причинах  неявки  суду  не  сообщил.
Исследовав материалы дела об административном  правонарушении, прихожу к выводу о наличии в действиях  Лепского С.Д.  состава  правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, а именно:  выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного  движения.
В соответствии  с  п. 1.3 ПДД РФ, участники дорожного движения обязаны знать и соблюдать относящиеся к ним требования Правил, сигналов светофоров, знаков и разметки, а также выполнять распоряжения регулировщиков, действующих в пределах предоставленных им прав и регулирующих дорожное движение установленными  сигналами.
Линия  горизонтальной разметки 1.1 Приложения N 2 к ПДД РФ разделяет  транспортные  потоки  противоположных направлений и обозначает  границы  полос движения в опасных местах на дорогах; обозначает границы проезжей части, на которые въезд запрещен. Правилами дорожного движения  установлен  запрет  на  ее  пересечение.
Факт  совершения  административного правонарушения  и  вина  Лепского  С.Д.  подтверждается  совокупностью  собранных  по  делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении  … от … г. (л.д. 1);  - видеозапись, приобщенной к материалам дела (л.д. 4), и просмотренной в судебном заседании.
Данные   доказательства   получены  с  соблюдением  установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При  назначении  административного наказания, суд  учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного. Обстоятельств,  смягчающих    либо   отягчающих  административную  ответственность,  судом  не  установлено. Поскольку  правонарушение не повлекло негативных последствий, суд считает возможным ограничиться назначением  наказания  в  виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь   ч. 4 ст. 12.15, 29.7 - 29.11, КоАП РФ,  мировой  судья -
     П О С Т А Н О В И Л :

Лепского С.Д.   признать  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 4 статьи 12.15 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях, и  назначить ему административное наказание в виде административного  штрафа  в  размере  5000  (пяти тысяч)  рублей.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ  административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – получатель платежа  - УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по Темрюкскому району), ИНН – 2352016535, КПП – 235201001, расчетный счет – 40101810300000010013, банк получателя – Южное ГУ Банка России по Краснодарскому краю; БИК – 040349001; ОКТМО – 03651101; КБК – 188116 30020016000140; УИН - 18810423190530016190.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления  в  части  штрафа.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 КоАП будет  взыскана  в  принудительном  порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя  Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя  Республики  Крым.

Мировой  судья:                                                                      Т.С. Тарасенко